ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научное сообщество студентов

II Международная студенческая научно-практическая конференция

30.06.2014 г.

Чебоксары 2014

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 85-ЭК 30.04.2014 г.

О проведении II Международной
студенческой научно-практической
конференции «Научное сообщество
студентов»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  II  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научное сообщество студентов» 30.06.2014
г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Географические науки».
     2.2. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.3. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.4. Секционное заседание «Педагогические науки».
     2.5. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.6. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.7. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.8. Секционное заседание «Технические науки».
     2.9. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.10. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.11. Секционное заседание «Философские науки».
     2.12. Секционное заседание «Химические науки».
     2.13. Секционное заседание «Экономические науки».
     2.14. Секционное заседание «Юридические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  II  Международной
студенческой  научно-практической  конференции  «Научное  сообщество
студентов» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 85-ЭК от 30.04.2014 г.

Организационный комитет
II Международной студенческой научно-практической конференции

«Научное сообщество студентов»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 85-ЭК от 30.04.2014 г.

ПРОГРАММА

II Международной студенческой научно-практической конференции
«Научное сообщество студентов»

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. Персонаж-доктор в художественной
прозе М.А. Булгакова в произведении
«Записки юного врача»

Кондубаева Р. А. Россия,
Барнаул г

2. Болезни и больные в произведениях
А.П. Чехова «Попрыгунья» и М.А.
Булгакова «Записки юного врача»

Кондубаева Р. А. Россия,
Барнаул г

3. Современный подход к понятию
профессионально – педагогической
компетентности педагога

Седойкина В. Н. Россия,
Саранск г

4. Рефлексивно-оценочные технологии в
реализации системного подхода
современного образования

Яминева И. Т.,
Ильясова Э. Н.

Россия,
Стерлитамак г

5. Влияние мультимедийных технологий
на восприятие информации в процессе
обучения

Кокорина К. А.,
Завескин М. В.

Россия,
Каменск-Уральски
й г

6. Проведение уроков на основе
системно-деятельностного подхода
согласно требованиям ФГОС

Давыденко Л. В. Россия,
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. Сказкотерапия как средство развития
самосознания дошкольников раннего
возраста

Стрелкова Е. Ю.,
Новаковская В.
С.

Россия,
Нерюнгри г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Аналитичность и поленезависимость
как предпосылки толерантности к
неопределенности студентов-психологов

Кабанов Д. Ю.,
Кондрашихина
О. А.

Россия,
Севастополь г

Секционное заседание «Социологические науки»

1. ХХ век: становление правового
государства в России

Елфимов В. С. Россия,
Каменск-Уральски
й г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Инженерные приложения второй
производной

Кожушко Е. В.,
Дмух Г. Ю.

Россия,
Владивосток г

2. Бином Ньютон для дробных
показателей

Искоростинский
А. В., Дмух Г.
Ю.

Россия,
Владивосток г

3. Технологии приготовления инверных
эмульсионных растворов на основе
гидравлических масел

Федоровская В.
А., Рожкова О.
В.

Россия,
Тюмень г

4. Сравнительный анализ понятий
надёжность, отказоустойчивость,
безотказность, безопасность и живучесть

Митрошина Н.
О., Шувалов В.
П.

Россия,
Новосибирск г

5. Применение солей формиатов калия и
натрия в качестве компонентов для
приготовления биополимерсолевого
карбонатного раствора

Рожкова О. В.,
Федоровская В.
А.

Россия,
Тюмень г

Секционное заседание «Филологические науки»

1. Степень проявления функций
заголовков в публицистических и
научных текстах

Рожкова Ю. Е.,
Шкуропацкая М.
Г.

Россия,
Бийск г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Философские науки»

1. Массовое общество в трудах
философов

Мироненко О.
Е., Ступко К. О.

Россия,
Омск г

Секционное заседание «Химические науки»

1. Исследование солюбилизирующей
способности бромида
триметилцетиламмония по отношению к
гексану

Каратаева О. А.,
Журавлева Л. А.

Россия,
Сургут г

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Центры стандартизации в федеральных
округах Российской Федерации

Михайлина М.
Л.

Россия,
Димитровград г

2. Проблемы и перспективы развития
потребительского кредита на Украине

Русанжик Я. В.,
Мурашко И. С.

Украина

3. Какой он, успешный лидер? Карпычева Д. В.,
Долгов Д. И.,
Буркина Т. А.

Россия,
Сызрань г

4. Значимость развития туризма для
Нижегородской области

Маслов С. А. Россия,
Нижний Новгород
г

5. Целесообразность и эффективность
государственного регулирования
регионального развития

Юрьев И. А.,
Боровикова Н.
В.

Россия,
Ставрополь г

Секционное заседание «Юридические науки»

1. Принцип добросовестности среди
основных начал гражданского
законодательства

Данилова Е. С. Россия,
Иваново г

2. Достоинство человека: правовая
доктрина и законодательство РФ и ФРГ

Данилова Е. С.,
Поцелуев Е. Л.

Россия,
Иваново г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Социальная политика в отношении
инвалидов: Россия и Швеция

Морозова К. М.,
Родионова О. В.

Россия,
Иваново г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
II Международной студенческой научно-практической конференции

«Научное сообщество студентов»

     30.06.2014  г.  состоялась  II  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научное сообщество студентов».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок